平成 27 年 5 月 11 日

各    位

                                     会 社 名  福 島 工 業 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  福 島  裕

（コード番号 ６４２０ 東証 第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長  日野 達雄

（Ｔ Ｅ Ｌ  ０６－６４７７－２０１１）

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記の通り社外取締役候補者を決定し、平成

27年 6 月 26 日開催予定の第 64 期定時株主総会にその選任を付議することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１． 社外取締役の選任

 社外取締役候補者の氏名及び略歴

氏名

（生年月日）
略歴

藤川 隆夫

（1950 年 3 月 7 日）

昭和 48年４月  株式会社三井銀行（現 株式会社三井住友銀

行）入行

平成 11 年 10 月 株式会社三井住友銀行 池袋東口法人営業部

長（理事）

平成 14年７月  綜合警備保障株式会社 出向

         東日本事業本部統括部付担当部長

平成 15年６月  株式会社三井住友銀行 退職

平成 15年７月  綜合警備保障株式会社 入社

平成 19年６月  同社 執行役員に就任

            総務担当、総務部長

平成 23年６月  同社 常勤監査役に就任

現在に至る

※藤川隆夫氏は、会社法第 2 条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

 なお、同氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立

役員として同取引所に届ける予定であります。

２． 選任理由

藤川隆夫氏は、株式会社三井住友銀行では法人営業部長、総合警備保障株式会社では執行

役員総務部長、常勤監査役を務めておられ経営に関与された経験を有し、その幅広い知識、

経験と客観的な視点で経営の監視を遂行するに適任であり、当社取締役会の透明性の向上に

繋がるものと判断し、社外取締役として選任をお願いするものです。

３．就任予定日

  平成 27 年 6 月 26 日

以 上